
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 36 in data 13-05-2021
 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'IMPIEGO DELLA DIPENDENTE ROSSANA BELTRAMI A
PRESTAZIONE DI LAVORO PRESSO IL COMUNE DI GIGNESE, AI SENSI ART. 1 COMMA 557
L. 311 DEL 2004 E S.M.I.
 
L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di Maggio alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO:
- che il Comune di Gignese ha necessità di sopperire alla carenza di organico dell’area finanziaria;
- che il Comune di Gignese con nota prot. 2899 del 04.05.2021 ha richiesto l’autorizzazione all’impiego
della dipendente Rossana Beltrami dipendente di questo Ente in qualità di Istruttore e Responsabile
dei Servizi Finanziari e Amministrativi cat. C/6, a prestare la propria attività lavorativa presso il
Comune di Gignese dal 04.05.2021 al 04.06.2021, al di fuori del proprio orario di lavoro;
- che la dipendente Rossana Beltrami si è dichiarata disponibile ad accettare un incarico provvisorio
per tamponare la situazione straordinaria;
- che l’art. 1 comma 557 della legge 311/2004 prevede: “I comuni con popolazione inferiore ai 5.000
abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le
unioni di Comuni possono servirsi di attività lavorativa di altri dipendenti a tempo pieno di altre
amministrazioni locali purchè autorizzati dall’amministrazione di provenienza”;
- che il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica – UPPA n. 34/08 ha ribadito la perdurante
applicabilità dell’art. 1, comma 557 della legge 311 del 2004 in considerazione del carattere di
specialità della norma suddetta rispetto all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;
RICHIAMATO il parere della Corte dei Conti parere n. 3 del 2010 che sancisce “la formula organizzativa
introdotta dal citato art. 1 comma 557 assimilabile al comando, non altera la titolarità del rapporto di
lavoro, che resta in capo all’Amministrazione di provenienza del dipendente.”;
RITENUTO per le ragioni ivi esposte di autorizzare la propria dipendente Rossana Beltrami a prestare
la propria attività lavorativa presso l’Ufficio Finanziario del Comune di Gignese al di fuori dell’ordinario
orario di lavoro;
RICHIAMATO inoltre l’art. 1 comma 557 della L. 311/2004 che ammette, per i comuni con meno di
5.000 abitanti, la possibilità di avvalersi di dipendenti di altre pubbliche amministrazioni;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e
s.m.i.;
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

D E L I B E R A
  

1.      Di autorizzare ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004 e dell’art. 53 del D.Lgs.
165/2001 la dipendente Rossana Beltrami, Responsabile dei Servizi Finanziari ed
Amministrativi, cat. C/6, dipendente del Comune di Anzola d’Ossola a tempo pieno e
indeterminato, all’incarico di supporto all’Ufficio Finanziario del Comune di Gignese dal
04.05.2021 al 04.06.2021 oltre l’ordinario orario di lavoro.

2.      Di approvare i seguenti elementi essenziali dell’accordo tra i due enti per l’impiego del
medesimo dipendente:

- durata: dal 04.05.2021 al 04.06.2021

- compenso: corrispondente al trattamento economico della categoria di appartenenza quale
Istruttore e Responsabile dei Servizi Finanziari ed Amministrativi cat. C/6

- pagamento: verrà effettuato direttamente al lavoratore

3.      Di comunicare il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi
dell’art. 24 della legge 30.12.1991 n. 412 e art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e smi.



4.      Di dare atto che l’incarico affidato con il presente atto verrò pubblicato sul sito web del
Comune di Anzola d’Ossola come da disposizioni dettate dal D.Lgs. 150/2009 e dal D.Lgs. 33/2
013.

5.      Di trasmettere il presente atto al Comune di Gignese.

6.      Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D
.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 13-05-2021
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 13-05-2021
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 28-05-2021
 
Anzola d'Ossola: 28-05-2021
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07-06-2021
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 28-05-2021
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


